UFFICIO TECNICO COMUNALE

Determinazione n. 39 del 26/02/2018

OGGETTO: Impegno dl spesa per acqursto sale ad uso. strada!e per servizio

clG 25C2285()B4 R
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Visto I'art. 43 dello Statuto def Comune;

Visto il provvedimento sindacale con prot. n. 1960 del 13.06.2014 con la quale viene indicata
la sostituzione dei responsabili del servizic da paite del Sindaco Pro Tempore;

Vista il D.Lgs, n. 5072016 E S.M.1.;

Ravvisata la necessita di procedere, in modo urgente, ad integrare le scorte di sale
mediante I'acquisto cloruro di sodio ad uso stradale per I'espletamento del servizio antigelo
sulle strade comunali, visto il perdurare delle condizioni meteo che comportano temperature
rigide, al fine di garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, per evitare il
grave pericolo dovuto alla formazione di ghiaccio;

Considerato che la somma a base di gara & inferiore ad euro 40.000 e che pertanto &
possibile procedere attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi deil'art. 36,
comma 2, lelt. a) del D.Igs. 50/2016.

Vista la normativa vigente che prevede 'obbligo, per le P.A., di acquisto di beni e
servizi sotto soglia comunitaria tramite ricorso al MePA,

Ritenuto, quindi, per quanto sopra detto, di procedere allemissione dell'ordinativo
diretto di acquisto in favore delia F.lli Marcodini S.n.c. di Prato Sesia, convenzionata al
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ad un costo di € 11,00 al quintale oltre ad
€ 100,00 di trasporto esclusa [.V.A. al 22%, presso il magazzino comunale adibitc a deposito
sale;

Ritenuto provvedere in merito;
DETERMINA

1. diacquistare dalla Ditta F.lli Marcodini S.n.c. di Prato Sesia q.li 100 (8 bancali) di cloruro
di sodio ad uso stradale, per il prezzo di € 1.100,00 oltre ad € 100,00 per spese di
trasporto, cifre alle quali deve essere applicata l'importo di € 264,00 per IVA al 22%
portando la cifra complessiva della spesa a € 1.464,00=, necessariamente fornito in
sacchi da 25 Kg, per I'espletamento del servizio antigelo sulle strade comunali durante la
stagione invernale;

2. di impegnare la somma di € 1.464,00 iva compresa alfintervento 10.05.1 codice
meccanografico del bilancio corrente esercizio;

3. didare atto che la presente determinazione:

= & esecutiva dal momento dellapposizione del visto di regolaritd contabile
altestante la copertura finanziaria;



" va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale per il tramite del
Segretario Comunale;
= va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

« va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto pr/,§so I'ufficio segreteria.

Addi, 26.2.2018

Visto di regolarita contabile che attesta la coperturabfnanz:arla ai senst dellart. 153, comma
5, del T.U. 267/2000.

Addi, 26.2.2018

Capitolo 420Q...... 0 Prenotazione m Impegno n.Y8a.. Euro /1’4641

Copia conforme alf'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

[1- ASSESS. tiviiireviiineiriranerenn O-Segreteria ..ooooocvviiiiiiiiiiniiin .
O-Vigili .o..ocooovvnviiiieee (- COMMEICIO tevvnivareecnie e enianens
0 - Patrimonio .............coeveene O-Ragioneria ......co.cooviviiiviiiininnan
O-Tributi ..o O - Albo Preforio .......ccoovvveiiiiiinnnn,

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all'originale della
prese@ti M E@tﬁ:ﬂﬁinaztone viene affissa ailﬁlbo Pretorio a partire dal giorno

...... MV TR R, Per 15 giorni COI‘IS@GLJtIy! AN e
/\-‘\ %) o R /\
Addi, 8 1. MAR.Z018..... 5 2)

‘ “
Vs : reta%u alel
N .
g .

La presente copia € conforme all'originale.
0 1 MAR 2018 s

Il Segretario Comunale




